
 

15.07.2019 15:44:55 Z:\!ГОСВЕБ\2019\07\Redum2019-276\решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА               

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  26.07.2019  № 276 

пгт Даровской  

О ходе подготовки к отопительному сезону 2019/2020 года 

Заслушав информацию первого заместителя главы администрации Да-

ровского района, заведующего отделом жизнеобеспечения населения                          

Рязанова А.Г. «О ходе подготовки к отопительному сезону 2019/2020 года», 

Даровская районная Дума РЕШИЛА:  

1. Информацию  первого заместителя главы администрации Даровского 

района, заведующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г.                

«О ходе подготовки к отопительному сезону 2019/2020 года» принять к све-

дению. Прилагается. 

2. Администрации Даровского района обеспечить завершение всех ра-

бот по подготовке к отопительному сезону 2019/2020 года не позднее 

15.09.2019. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, 

охране окружающей среды, транспорту и связи. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы    Т.В. Полозова 

 



15.07.2019 15:44:58 Z:\!ГОСВЕБ\2019\07\Redum2019-276\Информация по подготовке к отопительному сезону.doc 

Приложение  

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 26.07.2019 № 276  

ИНФОРМАЦИЯ  

о ходе подготовки к отопительному сезону 2019/2020 года 

В целях проведения своевременной и качественной подготовки объек-

тов жилищно-коммунального комплекса и социальной инфраструктуры райо-

на к работе в осенне-зимний период  2019-2020 годов, предотвращения чрез-

вычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения, бесперебойного обеспе-

чения топливом бюджетной сферы, улучшения качества предоставляемых 

жилищно-коммунальных услуг потребителям, администрацией Даровского 

района принято постановление от 19.06.2019 № 321 «Об итогах отопительно-

го сезона 2018-2019 годов и задачах по подготовке жилищно-коммунального 

комплекса и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 

2019-2020 годов». Данным постановлением создана постоянно действующая 

оперативная группа, утвержден её состав, даны рекомендации руководителям 

ресурсоснабжающих организаций, предприятий и учреждений по подготовке 

к осенне-зимнему сезону. 

Еженедельно проводятся заседания оперативной группы, на которых 

подводятся итоги подготовки к отопительному сезону, обсуждаются пробле-

мы, вырабатываются мероприятия по их решению. 

19.04.2019 года утвержден план-график подготовки котельных и объек-

тов жизнеобеспечения к отопительному сезону 2019-2020 годов. 

По состоянию на 24.07.2019  к отопительному сезону из 23 котельных 

готовы 14  (61 %). 



2 

 

15.07.2019 15:44:58 Z:\!ГОСВЕБ\2019\07\Redum2019-276\Информация по подготовке к отопительному сезону.doc 

Администрацией Даровского городского поселения заключено концес-

сионное соглашение на реконструкцию и модернизацию 5 котельных и теп-

ловых сетей пгт Даровской. На реализацию мероприятий концессионного со-

глашения будет привлечено 24 015 876, 00 руб. 

В 2019 году будет произведена замена 3 котлов, работающих на дровах 

в котельной школы с. Красное, в котельной ЦРБ пгт Даровской, в котельной 

по адресу ул. Набережная, 8 пгт Даровской.  

Администрацией Даровского района заключено концессионное согла-

шение на модернизацию и реконструкцию котельной и тепловых сетей 

МКОУ СОШ с. Красное. На реализацию мероприятий концессионного со-

глашения будет направлено 2 375 063,00 руб. 

Администрацией Даровского района заключено концессионное согла-

шение в отношении 5 котельных, расположенных на территории Даровского 

городского поселения. На реализацию мероприятий концессионного согла-

шения будет направлено 16 408 452 рублей 

Еженедельно осуществляется контроль за ходом подготовки электро-, 

тепло-, водо-, газоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний пери-

од. 

Заключены соглашения с  МУП «Гарант», Даровскими западными элек-

трическими сетями, Даровским районным потребительским обществом, ин-

дивидуальным предпринимателем Дудиным К.В., КОГБУЗ «Даровская ЦРБ» 

о формировании резервного запаса материально-технических ресурсов для 

предотвращения и (или) ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизне-

обеспечения.  

Бюджетом муниципального образования Даровской муниципальный 

район предусмотрено финансирование резервного фонда в размере 300,0 тыс. 

руб. для обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение 

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликви-

дацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций 



3 

 

15.07.2019 15:44:58 Z:\!ГОСВЕБ\2019\07\Redum2019-276\Информация по подготовке к отопительному сезону.doc 

Еженедельно осуществляется контроль заготовки топлива и создания 

нормативного запаса топлива у котельных. 

Потребность по расчету на отопительный сезон необходимо заготовить 

7073 м
3
 дров и опила - 4699 м

3
. 

По состоянию на 24.07.2019 заготовлено 2100 м
3
 дров (29,7 %  потреб-

ности на отопительный период) (запас на 87 дней), 260 м
3
 опила (5% потреб-

ности на отопительный сезон)(запас на 26 дней). 

Еженедельно осуществляется контроль за расчетами организаций, ока-

зывающих услуги по отоплению, за поставленное топливо и потребленную 

электроэнергию. Заседания комиссии по погашению задолженности за по-

требленные ресурсы и расчеты за коммунальные услуги проводятся ежеме-

сячно. 

Задолженность организаций, оказывающих услуги ЖКХ, за потреблен-

ные ресурсы отсутствует. 

Задолженность населения за услуги ЖКХ –  1100 тыс. руб.(холодное 

водоснабжение – 400,0 тыс. руб.; отопление – 700 тыс.руб.) подано 30 исков в 

суд на сумму 251,4 тыс.руб. Погашено добровольно  8 исков на сумму 65,3 

тыс. руб. Взыскано службой судебных приставов по 8 искам – 41 тыс.руб. 

Направлено должникам 40 уведомлений на сумму 165,7 тыс.руб. 

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2019\07\Redum2019-276\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2019\07\Redum2019-276\Информация по подготовке к отопительному сезону.doc
	Приложение
	к решению Даровской
	районной Думы
	Даровского района
	Кировской области
	от 26.07.2019 № 276

